§ 68. From all these points it is sufficiently apparent that he

num | fecerit, ———|—————|
 —sse; hunc enim solum ———
 in bonis Latinorum ———|
 (4 *versus in C legi nequeunt*)
 ———| quaeritur, an exheredes
 ———| (5 *versus in C legi*
nequeunt) ———| et libe ———|
 ———| constat ———|—————|
 bona Latinorum ———| est ut
 ———|—————|—————| ab
 alteri ———|.

§ 69 Item illud quoque constare videtur, si solos liberos ex disparibus partibus patronus ———|—————| tant, ad eos pertinere, quia nullo interueniente extraneo herede senatusconsulto locus non est.

§ 70. *Sed si cum liberis suis etiam extraneum heredem patronus reliquerit, Caelius Sabinus ait tota bona pro uirilibus partibus ad liberos defuncti pertinere, quia cum extraneus heres interuenit, non habet lex Iunia locum, sed senatusconsultum. Iuolenus autem ait tantum eam partem ex senatusconsulto liberos patroni pro uirilibus partibus habituros esse, quam extranei heredes ante senatusconsultum lege Iunia habituri essent, reliquas uero partes pro hereditariis partibus ad eos pertinere.*

§ 71. Item quaeritur, an hoc senatusconsultum ad eos patroni liberos pertineat, qui ex filia nepteue procreantur, id est ut nepos meus ex filia potior sit in bonis Latini mei quam extraneus heres. item (*an*) ad maternos Latinos hoc senatus-

who makes a Latinus Junianus
 . . .

§ 69. This also seems to be established, that if a patron has instituted his children as his sole heirs but in unequal portions, the property of a Latin belongs to them in the same unequal proportions, because in the absence of an external heir the senatusconsult has no application.

§ 70. If the children of the patron are left joint heirs with a stranger, Caelius Sabinus holds, that the entire goods of a Latinus Junianus devolve in equal portions on the children, because when an external heir intervenes he is brought within the senatusconsult instead of the lex Iunia. According to Javolenus, only that part will devolve under the senatusconsult in equal portions on the children of the patron, which, before the senatusconsult was passed, the external heir would have been entitled to under the lex Iunia, and the residue will belong to them in the proportion of their shares in their father's inheritance.

§ 71. It is a further question, whether this senatusconsult extends to descendants (liberi) of the patron born of a daughter or granddaughter of a patron, that is whether in respect of the goods of a Latinus Junianus a grandson by a daughter will be

consultum pertineat quaeritur, id est ut in bonis Latini materni potior sit patronae filius quam heres extraneus matris. Cassio placuit utroque casu locum esse senatusconsulto. sed huius sententiam plerique inprobant, quia senatus de his liberis [patronarum] nihil sentiat, qui aliam familiam sequerentur. idque ex eo apparet, quod nominatim exheredatos summouet; nam uidetur de his sentire qui exheredari a parente solent, si heredes non instituantur; neque autem matri filium filiamue, neque auo materno nepotem neptemue, si eum eamue heredem non instituat, exheredare necesse est, siue de iure ciuili quaeramus, siue de edicto praetoris, quo praeteritis liberis contra tabulas testamenti bonorum possessio promittitur.